
E-mail:podpora@shelly.cloud Oficiální web:
https://www.shelly.com
Změny kontaktních údajů zveřejňuje Výrobce na 
oficiálních stránkách.
Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další duševní práva 
spojená s tímto zařízením náleží společnosti Shelly Europe Ltd.

s Matter s bezpotenciálovými kontakty. Vybavena 
víceprotokolovým bezdrátovým MCU,
podporuje připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné 
připojení. Jeho malá velikost umožňuje instalaci do 
standardních elektrických nástěnných krabic, za 
zásuvky, vypínače nebo na jiná místa s omezeným 
prostorem.
Zařízení má vestavěné webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a úpravu nastavení. Webové 
rozhraní je přístupné nahttp://192.168.33.1 při 
přímém připojení k přístupovému bodu zařízení nebo 
k jeho IP adrese při připojení ke stejné síti.

Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými chytrými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud jsou ve 
stejné síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. poskytuje API 
pro zařízení, jejich integraci a cloudové ovládání. Pro více 
informací navštivte webové stránkyhttps://shelly-api-
docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným 
z výroby. Aby byl aktuální a bezpečný, Shelly Europe 
Ltd. poskytuje nejnovější aktualizace firmwaru 
zdarma. K aktualizacím lze přistupovat 
prostřednictvím vestavěného webového rozhraní 
nebo mobilní aplikace Shelly Smart Control, kde 
naleznete informace o nejnovější verzi firmwaru. 
Volba, zda instalovat aktualizace firmwaru či nikoli, je 
výhradní odpovědností uživatele. Shelly Europe Ltd. 
nenese odpovědnost za jakýkoli nesoulad Zařízení 
způsobený tím, že uživatel rychle nenainstaloval 
dostupné aktualizace.

THE Specifikace Směrnice 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 
2011/65/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 
dispozici na následující internetové adrese:
https://shelly.link/1mini_gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Cherni Vrah Blvd., budova 3, patra 2-3, Sofie 
1407, Bulharsko
tel.:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud Oficiální web:
https://www.shelly.com
Změny kontaktních informací zveřejňuje výrobce na 
oficiálních stránkách.
Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další práva duševního 
vlastnictví spojená s tímto zařízením patří společnosti Shelly Europe 
Ltd.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete tento kód potřebovat znovu.Shelly 1 Mini Gen4 Fyzik

• Rozměry (VxŠxH): 29x34x16 ±0,5 mm /
1,34 x 1,11 x 0,63 ± 0,02 palce

• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Šroubové svorky max. točivý moment: 0,4 Nm / 3,5 lb
• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 

(plné, krátké a připojené kabely)
• Oboustranná délka listů: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 
palce
• Montáž: Tajná dávka
• Materiál pouzdra: plast
• Barva pouzdra: Modrá
Prostředí

• Pracovní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 °F
• Vlhkost vzduchu: 30% až 70% RH
• Max. Výška nad hladinou moře: 2000 m / 6562 ft 

Elektrický

• Napájení: 110-240 V~
• Spotřeba energie: < 1,2 W 
Ohledně výstupního kruhu
• Max. Spínací výkon:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Max. Schaltstrom:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Senzory, měřicí přístroje
• Vnitřní teplotní senzor: Ano 
Rádio
WLAN
• Protokol: 802.11 b/g/n
• HF pásmo: 2401-2483 MHz
• Max. HF výkon: < 20 dBm
• Dosah: až 30 m / 100 stop uvnitř, až 50 m / 160 stop 

venku (s ohledem na vnější oblasti)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• HF pásmo: 2402 - 2480 MHz
• Max. HF výkon: <4 dBm
• Dosah: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop uvnitř 

(v závislosti na místních podmínkách)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• HF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. HF výkon: <20 dBm
• Celková šířka: až 100 m / 328 ft uvnitř, až 300 

m / 984 ft venku (s výjimkou stávajících 
prostor)

Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Funkce firmwaru
• Jízdní řád: 20
• WebHooky (akce URL): 20 s 5 URL na jeden háček
• Wi-Fi Range Extender: Ano
• Brána BLE: Ano
• Odpad: Ano
• MQTT: Ano
• Zámek: Ano

max. 240V~
max. 30 V⎓ 110 - 240 V~ Specifikace

Fyzik
• Rozměry (výška x šířka x hloubka): 29 x 34 x 16 ± 0,5 mm / 

1,34 x 1,11 x 0,63 ± 0,02 palce
• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Pro maximální točivý moment svorek točny: 0,4 

Nm / 3,5 lbin
• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 

(splétaný, opletený a se šňůrou)
• Délka odlupování vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 
palce
• Montáž: Vestavěná krabice
• Materiál pouzdra: Plast
• Barva těla: Modrá 
Environmentální
• Provozní teplota: -20°C až 40°C
• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení: 110-240 V~
• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 
hodnoty výstupních obvodů
• Maximální spínací napětí:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Maximální spínací proud:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Senzory, čítače
• Vnitřní teplotní senzor: Ano 
Rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 МHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: až 30 m / 100 stop uvnitř, až 50 m / 160 stop 

venku (v závislosti na místních podmínkách)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Dosah: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop 

uvnitř (v závislosti na místní zástavbě)

Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Dosah: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 

984 stop venku (v závislosti na místních 
podmínkách)

Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnosti firmwaru
• Otevírací doba: 20

• Webhooky (akce URL): 20 s 5 adresami URL na háček
• Wi-Fi Range Extender: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrované: Ano

angličtina N

Němec Němec

Uživatelské a bezpečnostní pokyny 
Shelly 1 Mini Gen4

italština

španělština Chytrý spínač s bezpotenciálovými 
kontakty

portugalština Tento dokument popisuje zařízení jako "zařízení".
španělštinaBezpečnostní informace

francouzština SW NEBOTHETHEN Přečtěte si prosím tento návod a všechny další 
dokumenty týkající se tohoto produktu, abyste se 
ujistili, že je bezpečný a v dobrém stavu. Upozorňujeme, 
že se často opakují. Nedodržení pokynů k instalaci může 
vést k poruchám, ohrožení zdraví a života, právním 
rizikům a/nebo právním a obchodním rizikům (pokud 
jsou relevantní). Společnost Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za žádné škody nebo zranění vyplývající z 
nesprávné instalace nebo nesprávného provozu zařízení 
v důsledku nedbalosti uživatele a bezpečnostních 
opatření uvedených v tomto návodu.

⚠Toto označení znamená bezpečnost ve všech ohledech.
ⓘTento znak obsahuje velmi důležitou nápovědu.
⚠VAROVÁNÍ!Utrpěl výpadek proudu. Instalaci 
přístrojů na zdroj musí zajistit kvalifikovaný elektrický 
zdroj.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení vypněte jistič 
elektrického obvodu. Pomocí vhodného zkušebního 
zařízení se ujistěte, že na připojovacích kabelech není 
žádné napětí. Pokud jste si jisti, že vpředu není žádné 
napětí, pokračujte v instalaci.

⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli změn v 
zapojení se ujistěte, že k zařízení není připojeno 
žádné napětí.
⚠POZOR!Zařízení připojujte pouze ke zdroji napájení 
a zařízením, která obsahují všechny pokyny v návodu. 
Zkrat v elektrické síti nebo uzavřené zařízení v zařízení 
může způsobit poškození, zranění a výpadek proudu.

⚠POZOR!Zařízení bude připojeno pouze k elektrickému 
vedení a zařízením a bude řízeno v souladu s platnými 
předpisy a bezpečnostními normami.
⚠POZOR!Neuzavírejte zařízení k zařízením, která 
specifikují maximální spotřebu elektrické energie.

⚠POZOR!Zavírejte zařízení pouze tak, jak je jasně 
popsáno v tomto návodu. Jakákoli jiná metoda může 
vést k poškození a/nebo poškození.
⚠POZOR!Zařízení a následně uzavřená zařízení musí 
být chráněna jističem vedení podle EN60898-1 (jistič 
typu B nebo C, max. 16 A nízký proud, min. 6 kA 
spínací meze, energetická kategorie 3).

⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje 
známky poškození nebo závad.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.

⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití.

⚠POZOR!Udržujte zařízení bez nečistot a vlhkosti.

⚠POZOR!Nenechávejte děti hrát si se zavřenými 
tlačítky/spínači na zařízení. Držte zařízení (mobilní 
telefony, tablety, počítače), abyste mohli Shelly na 
dálku ovládat mimo dosah dětí.

Uživatelská a bezpečnostní 

příručka Shelly 1 Mini Gen4
polština Chytrý spínač s bezpotenciálovými 

kontakty
holandský V tomto dokumentu se nazývá „zařízení“

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné používání si přečtěte tento návod a 
všechny další dokumenty, které jsou k tomuto produktu 
připojeny. Uschovejte je pro budoucí použití. Nedodržení 
instalačních postupů může vést k nesprávnému provozu, 
ohrožení zdraví a života, porušení zákona a/nebo odmítnutí 
právních a obchodních záruk (pokud existují). Společnost Shelly 
Europe Ltd. nenese odpovědnost za žádné ztráty nebo škody 
způsobené nesprávnou instalací nebo nesprávným provozem 
tohoto spotřebiče v důsledku nedodržení pokynů k použití a 
bezpečnostních pokynů v tomto návodu.

⚠Tento signál označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento znak označuje důležitou poznámku.
⚠OZNÁMENÍ!Nebezpečí elektrického výboje. 
Instalaci zařízení do elektrické sítě musí pečlivě 
provést kvalifikovaný elektrikář.
⚠OZNÁMENÍ!Před instalací zařízení odpojte jističe. 
Použijte vhodné testovací zařízení, abyste se ujistili, že 
v kabelech, které chcete připojit, není žádné napětí. 
Jakmile jste si jisti, že zde není žádné napětí, 
pokračujte v instalaci.
⚠OZNÁMENÍ!Před provedením jakýchkoli změn v 
zapojení se ujistěte, že na svorkách zařízení není 
žádné napětí.
⚠POZOR!Zařízení připojujte pouze k elektrické síti a 
zařízením, které splňují všechny platné normy. Zkrat v 
elektrické síti nebo v jakémkoli spotřebiči připojeném 
k Zařízení může způsobit požár, materiální škody a 
elektrické výboje.
⚠POZOR!Zařízení lze připojit a ovládat pouze 
elektrickými obvody a spotřebiči, které splňují 
odpovídající bezpečnostní normy a předpisy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení k zařízením, která překračují 
maximální specifikované elektrické zatížení.
⚠POZOR!Zařízení připojte pouze způsobem uvedeným v 
tomto návodu. Jakákoli jiná metoda může způsobit 
poškození a/nebo zranění.
⚠POZOR!Zařízení a k němu připojené spotřebiče 
musí být chráněny kabelovým jističem dle normy 
EN60898-1 (charakteristika jističe B   nebo C, 
jmenovitý proud max. 16 A, vypínací schopnost min. 6 
kA, třída energetického omezení 3).

⚠POZOR!Pokud se objeví jakékoli známky poškození nebo závady, 
zařízení nepoužívejte.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.

⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní 
použití.
⚠POZOR!Chraňte zařízení před nečistotami a 
vlhkostí.
⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
spínači připojenými k zařízení. Zařízení na dálkové 
ovládání Shelly (mobilní telefony, tablety, PC) 
uchovávejte mimo dosah dětí.

angličtina italština

Schéma zapojení
Legenda

Elektrické schéma
Legenda Návod k instalaci

Terminály zařízení
• SW:Spínací vstupní terminál
• NEBO:Reléový výstupní terminál

• THE:Vstupní svorka relé
• THE:Živá (110-240 V~) svorka
• N:Neutrální svorka 

Dráty
• THE:Živý vodič (110-240V~)
• N:Neutrální vodič

Terminály zařízení
• SW: Přepnutí vstupní svorky
• NEBO:Reléový výstupní terminál
• THE:Vstupní svorka relé
• THE:Živá svorka (110-240 V~).
• N:Neutrální svorka 

Kabely
• THE:Fázový kabel (110-240 V~)
• N:Neutrální vodič

ⓘPro připojení zařízení se doporučuje použít pevné 
jednožilové vodiče nebo lanka s dutinkami. Vodiče 
musí mít izolaci se zvýšenou tepelnou odolností, ne 
nižší než PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED nebo 
neonovými lampami.
ⓘPři připojování vodičů ke svorkám Zařízení vezměte 
v úvahu specifikovaný průřez vodiče a délku 
odizolování. Nepřipojujte více vodičů k jedné svorce.

ⓘZ bezpečnostních důvodů se po připojení zařízení k 
místní síti Wi-Fi doporučuje deaktivovat nebo chránit 
heslem AP (přístupový bod) zařízení.
ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod a připojení Bluetooth 
zařízení, stiskněte a podržte tlačítko reset po dobu 5 sekund.

ⓘChcete-li obnovit tovární nastavení zařízení, stiskněte a 
podržte tlačítko reset po dobu 10 sekund.
1. Připojte zátěžový obvod ke svorkám I a O zařízení.

ⓘV případě stejnosměrného zátěžového obvodu nesmí 
napětí na I a O svorkách zařízení překročit 30 V⎓.
2. Připojte živý vodič ke svorce L a nulový vodič ke 

svorce N.
3. Připojte spínač k SW svorce zařízení a živému 
vodiči.

Němec španělština

Plán připojení
Legendy

Elektrické schéma
Legenda

Připojení zařízení
• SW:Svorka pro vstup spínače
• NEBO:Relaisová skupina

• THE:Relaxace
• THE:Svorka pro fázový vodič (110-240 V~)
• N:Svorka pro neutrální cestující 

Kabel
• THE:Kabel s fázovým vodičem (110-240 V~)

• N:Neutrální vodič

Terminály zařízení
• SW:Spínací vstupní terminál
• NEBO:Reléový výstupní terminál
• THE:Vstupní svorka relé
• THE:Napájecí svorka (110-240 V~)
• N:Neutrální svorka 

Kabely
• THE:Fázový kabel (110-240 V~)
• N:Neutrální vodič

angličtina Zůstane v režimu párování po dobu 2 minut a můžete jej najít ve 
své domácí automatizační platformě prostřednictvím Zigbee 
Hub. Pokud nemůžete zařízení najít, stiskněte 3x tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku a odstraňte jej 
z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím nastavení k 
dispozici. Chcete-li to povolit, podržte tlačítko Reset po dobu 
5 sekund.

Uživatelská a bezpečnostní 

příručka Shelly 1 Mini Gen4
Přidání zařízení Zigbee
• Chcete-li přepnout zařízení z firmwaru Matter (výchozí) na 

Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko Reset. Zařízení zůstane v 
režimu párování po dobu 2 minut a lze jej nalézt v 
platformě domácí automatizace prostřednictvím 
rozbočovače Zigbee. Pokud nemůžete najít své zařízení, 
stiskněte 3x tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku a 
odstraňte jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím 
nastavení k dispozici. Chcete-li jej povolit, musíte po 
dobu 5 sekund podržet tlačítko Reset.

Chytrý spínač s bezpotenciálovými kontakty Shelly Cloud-Einbindung
V tomto dokumentu označováno jako „zařízení“ Zařízení lze monitorovat, ovládat a zadávat 

prostřednictvím naší automatické služby pro 
domácnost Shelly Cloud. Ke službě se dostanete přes 
naši mobilní síť Android, iOS nebo Harmony OS nebo 
přes oblíbený internetový prohlížeč.https://kontrola. 
shelly.cloud/jíst.
Pokud si nejste jisti, zda zařízení používat s aplikací a 
službou Shelly Cloud, návod k připojení zařízení ke 
Cloudu a jeho ovládání přes aplikaci Shelly naleznete 
v návodu k aplikaci:https://shelly.link/app-guide. 
Aplikace Shelly a služba Shelly Cloud Service 
nepředstavují žádnou přípravu na standardní 
funkčnost zařízení. Toto zařízení může být nezávislé 
nebo s různými funkcemi

bude.

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte tuto příručku a všechny další 

dokumenty přiložené k tomuto produktu. Uschovejte je pro budoucí 

použití. Nedodržení instalačních postupů může vést k poruše, ohrožení 

zdraví a života, porušení zákona a/nebo odmítnutí právních a obchodních 

záruk (pokud existují). Společnost Shelly Europe Ltd. nenese odpovědnost 

za jakoukoli ztrátu nebo poškození v případě nesprávné instalace nebo 

nesprávného provozu tohoto zařízení z důvodu nedodržení uživatelských a 

bezpečnostních pokynů uvedených v této příručce.

⚠Tato značka označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento znak označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Instalace 
zařízení do elektrické sítě musí být provedena pečlivě kvalifikovaným 
elektrikářem.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení vypněte jističe. Pomocí 
vhodného testovacího zařízení se ujistěte, že na vodičích, 
které chcete připojit, není žádné napětí. Když jste si jisti, že 
není žádné napětí, pokračujte v instalaci.
⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli změn v 
zapojení se ujistěte, že na svorkách zařízení není 
žádné napětí.
⚠POZOR!Zařízení připojujte pouze k elektrické síti a 
spotřebičům, které splňují všechny platné předpisy. Zkrat v 
elektrické síti nebo jakékoli zařízení připojené k zařízení 
může způsobit požár, poškození majetku a úraz elektrickým 
proudem.
⚠POZOR!Zařízení smí být připojeno a ovládáno 
pouze elektrické obvody a spotřebiče, které splňují 
platné normy a bezpečnostní normy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které překračují 
specifikovanou maximální elektrickou zátěž.
⚠POZOR!Připojte zařízení pouze tak, jak je uvedeno v 
těchto pokynech. Jakákoli jiná metoda může způsobit 
poškození a/nebo zranění.
⚠POZOR!Zařízení a spotřebiče k němu připojené musí být 
zabezpečeny kabelovým ochranným spínačem v souladu s 
EN60898-1 (vypínací charakteristika B nebo C, max. 16 A 
jmenovitý proud, min. 6 kA vypínací zatížitelnost, třída 
energetického omezení 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje známky poškození 
nebo závady.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.
⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití.
⚠POZOR!Chraňte zařízení před nečistotami a vlhkostí.
⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
spínači připojenými k zařízení. Zařízení (mobilní 
telefony, tablety, PC) pro dálkové ovládání Shelly 
udržujte mimo dosah dětí.

Nastavení zařízení přes Matter Zahrnutí Shelly Cloud
ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte:
• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Rozbočovač kompatibilní s Matter připojený k internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a nainstalovanou 

aplikací kompatibilní s Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení stisknutím a podržením 

tlačítka Reset/ovládání po dobu 5 sekund.
2. Naskenujte QR kód Matter uvnitř krabice.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘQR kód si uschovejte pro budoucí použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete tento kód potřebovat znovu.

Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat prostřednictvím naší 
služby domácí automatizace Shelly Cloud. Službu můžete využívat 
prostřednictvím naší mobilní aplikace pro Android, iOS nebo 
Harmony OS nebo prostřednictvím libovolného internetového 
prohlížeče.https://control.shelly.cloud/.
Pokud se rozhodnete používat Zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, v průvodci aplikací naleznete 
návod, jak zařízení připojit ke cloudu a ovládat jej z 
aplikace Shelly:https://shelly. odkaz/průvodce 
aplikací.
Ke správnému fungování zařízení není nutná aplikace 
Shelly a služba Shelly Cloud. Toto zařízení lze používat 
samostatně nebo s jinými domácími platformami.

Nastavení zařízení pomocí Matter
ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte:
• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Rozbočovač kompatibilní s Matter připojený k internetu
• Mobilní zařízení s podporou Bluetooth s 

nainstalovanou kompatibilní aplikací Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení podržením 

tlačítka reset/ovládání po dobu 5 sekund.
2. Naskenujte QR kód Matter uvnitř krabice.

3. Dokončete postup podle pokynů na obrazovce.

ⓘUschovejte si prosím QR kód pro budoucí použití. 
Pokud zařízení resetujete, kód bude potřeba znovu.

Popis produktu
Shelly 1 Mini Gen4 je inteligentní spínač kompatibilní s 
hmotou s bezpotenciálovými kontakty. Postaven s 
bezdrátovým multiprotokolovým MCU,
Podporuje připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné 
připojení. Jeho malý tvar umožňuje téměř okamžitou 
instalaci do standardních elektrických zásuvek, 
zadních zásuvek, spínačů světel nebo jiných prostor 
se zajištěným umístěním.
Zařízení má integrované webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a umožnění jeho nastavení. Sekce 
webu je podhttp://192.168.33.1 tj. pokud je připojen 
přímo k připojovacímu bodu zařízení, nebo pod jeho 
IP adresou, pokud je připojen ke stejné síti.

Zařízení lze připojit k dalším inteligentním zařízením 
nebo automatizačním systémům a interagovat s nimi, 
pokud jsou umístěny v jejich vlastní síťové 
infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. poskytuje API pro 
zařízení, jejich integraci a cloudové ovládání. 
Navštivte nás pro další informacehttps://shelly-api-
docs.shelly.cloud. Zařízení bude dodáno s 
firmwarem nainstalovaným z výroby. Chcete-li zůstat 
na novém stojanu a bezpečně jej držet, Shelly Europe 
Ltd. nabízí nejnovější aktualizace firmwaru zdarma. K 
aktualizacím se dostanete přes vložené webové 
stránky nebo přes mobilní aplikaci Shelly Smart 
Control, kde najdete podrobnosti o nejnovější verzi 
firmwaru. Rozhodnutí, zda instalovat aktualizace 
firmwaru či nikoli, je výhradně na uvážení uživatelů. 
Shelly Europe Ltd. nezaručuje shodu zařízení, která 
mají být vrácena uživateli, že uživatel legálně 
nenainstaloval požadované aktualizace.

Použité platformy pro automatizaci domácností

Posilující úvahySpecifikace Pokud máte problémy s instalací nebo provozem 
zařízení, podívejte se na příslušnou stránku znalostní 
báze, kde najdete:
https://shelly.link/1mini_gen4

Fyzikální
• Velikost (VxŠxH): 29x34x16 ±0,5 mm / 1,34x1,11x0,63 

±0,02 palce
• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Šroubové svorky max. utahovací moment: 0,4 Nm / 3,5 lb

• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 
(plné, lankové a koncovky)

• Délka odizolovaného vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce
• Montáž: nástěnná konzola / krabice do zdi
• Materiál pláště: Plast
• Barva pláště: Modrá 
Environmentální
• Okolní pracovní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F 

až 105 °F
• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Max. nadmořská výška: 2000 m / 6562 ft 

Elektrický

• Napájení: 110-240 V~
• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 

hodnoty výstupních obvodů

• Max. spínací napětí:
- 240 V~
- 30 V⎓

• Max. spínací proud:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Senzory, měřiče
• Vnitřní teplotní senzor: Ano 
Rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: Až 30 m / 100 stop uvnitř a 50 m / 160 

stop venku
• (Závisí na místních podmínkách) 
Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Dosah: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop uvnitř 

(v závislosti na místních podmínkách)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 až 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Dosah: Až 100 m / 328 stop uvnitř a 300 metrů / 984 stop 

venku (závisí na místních podmínkách) Jednotka 
mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnosti firmwaru
• Rozvrhy: 20
• Webhooky (akce URL): 20 s 5 adresami URL na háček
• Prodlužovač dosahu Wi-Fi: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrování: Ano

Popis produktu
Shelly 1 Mini Gen4 je chytrý přepínač kompatibilní s 
Matter s bezpotenciálovými kontakty. Vybavena 
víceprotokolovým bezdrátovým MCU,
podporuje připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné 
připojení. Jeho malá velikost umožňuje instalaci do 
standardních nástěnných elektrických krabic, za elektrické 
zásuvky, vypínače nebo jiná místa s omezeným prostorem. 
Zařízení má vestavěné webové rozhraní pro sledování, 
ovládání a úpravu jeho konfigurace. Webové rozhraní je 
přístupné vhttp://192.168.33.1při přímém připojení k 
přístupovému bodu zařízení nebo v jeho směru IP při 
připojení ke stejné síti.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými chytrými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud jsou 
umístěny ve stejné síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. 
poskytuje API pro zařízení, jejich integraci a ovládání v 
cloudu. Pro více informací navštivtehttps://shelly-api-
docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s továrním firmwarem. Aby 
byl aktuální a bezpečný, bude společnost Shelly 
Europe Ltd. poskytovat nejnovější aktualizace 
firmwaru zdarma. K aktualizacím se dostanete přes 
integrované webové rozhraní nebo mobilní aplikaci 
Shelly Smart Control, kde najdete podrobné 
informace o nejnovější verzi firmwaru. Volba, zda 
instalovat aktualizace firmwaru či nikoli, je výhradní 
odpovědností uživatele. Společnost Shelly Europe Ltd. 
nenese odpovědnost za jakékoli selhání zařízení 
způsobeného tím, že uživatel nenainstaloval 
dostupné aktualizace ve správný čas.

Řešení problémů
Pokud máte problémy s instalací nebo provozem 
zařízení, podívejte se na stránku znalostní báze:

https://shelly.link/1mini_gen4
Vysvětlení shody
Společnost Shelly Europe Ltd. tímto informuje, že 
rádiový systém typu Shelly 1 Mini Gen4 vyhovuje 
směrnici 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 
2011/65/EU. Úplné znění prohlášení o shodě EU 
naleznete na této internetové adrese:
https://shelly.link/1mini_gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:Černý Vrah Blvd. 51, budova 3, pokoje 2-3, 
Sofie 1407, Bulharsko
tel.:+359 2 988 7435 E-mail:podpora@shelly.cloud 
Oficiální web:https://www.shelly.com Změny 
kontaktních údajů budou zveřejněny výrobcem na 
těchto oficiálních stránkách.

Všechna práva týkající se značky Shelly® a další imaginární 
vlastnická práva týkající se tohoto zařízení jsou vyhrazena 
společnosti Shelly Europe Ltd.

Technické specifikace
Fyzik
• Rozměry (VxŠxH): 29x34x16 ±0,5 mm /

1,34 x 1,11 x 0,63 ± 0,02 palce
• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Maximální krouticí moment šroubových svorek: 0,4 Nm / 3,5 lbin

• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG (plné, 
lankové a tkaničky)

• Délka odizolovaného vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 
palce
• Montáž: Krabice pod omítku
• Materiál pláště: Plast
• Barva pláště: Modrá 
Prostředí
• Pracovní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 °F
• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení: 110-240 V~
• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 
hodnoty výstupních obvodů
• Maximální spínací napětí:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Maximální spínací proud:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Senzory, měřiče
• Vnitřní teplotní senzor: Ano 
Rádiový komunikační protokol 
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 МHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: až 30 m / 100 stop uvnitř, až 50 m / 160 stop 

venku (v závislosti na místních podmínkách) 
Bluetooth

• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Dosah: Až 30 / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop 

uvnitř (v závislosti na místním zařízení)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Dosah: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 stop 

venku (v závislosti na místních podmínkách) Jednotka 
mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Funkce firmwaru
• Rozvrhy: 20
• Webhooky (akce URL): 20 s 5 adresami URL na háček
• Wi-Fi Range Extender: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrování: Ano

Prohlášení o shodě
Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové 
zařízení typu Shelly 1 Mini Gen4 vyhovuje směrnicím 
2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU. 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na 
této webové adrese: https://shelly.link/
1mini_gen4_DoC Výrobce:Společnost Shelly Europe 
Ltd.
Směr:Cherni Vrah Boulevard 51, budova 3, závody 2-3, Sofia 
1407, Bulharsko
tel:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud
Oficiální web:https://www.shelly.com
Změny v kontaktních údajích výrobce zveřejní na 
svých oficiálních stránkách.
Všechna práva pod ochrannou známkou Shelly® a další 
práva duševního vlastnictví spojená s tímto zařízením patří 
společnosti Shelly Europe Ltd.

italština

Uživatelská a bezpečnostní 

příručka Shelly 1 Mini Gen4
Inteligentní spínač s 
bezpotenciálovými kontaktyNávod k instalaci

ⓘPro připojení zařízení doporučujeme použití 
jednotlivých svítidel v plné délce nebo svítidel s 
připojenými pouzdry. Potrubí musí mít izolaci se 
zvýšenou tepelnou odolností, minimálně PVC T105°C 
(221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED 
nebo neonovými lampami.
ⓘPři připojování kabelů k zařízení nezapomeňte 
zkontrolovat požadovaný řez kabelu a délku propasti. 
Neuzavírejte žádné další vodiče do jedné svorky.

ⓘPo úspěšném připojení zařízení k místní síti Wi-Fi 
doporučujeme deaktivovat AP (přístupový bod) 
zařízení nebo jej chránit heslem.

ⓘChcete-li aktivovat bod připojení a připojení 
Bluetooth zařízení, podržte ovládací tlačítko stisknuté 
po dobu 5 sekund.
ⓘPro návrat zařízení do pracovního nastavení podržte 
ovládací tlačítko stisknuté po dobu 10 sekund.
1. Uzavřete poslední kruh na I a O připojení zařízení.

ⓘV případě stejnosměrného napájecího obvodu musí být 
napětí na vstupech a výstupech zařízení 30V⎓nepřepisovat.
2. Připojte kabel fázového vodiče k L-svorce a kabel 

nulového vodiče k N-svorce.
3. Připojte spínač k SW přípojce zařízení a fázovému 
kabelu.

V tomto dokumentu je označován jako „zařízení“

Návod k instalaciBezpečnostní informace
Popis produktu ⓘPro připojení Zařízení se doporučuje použít 

jednožilové pevné kabely nebo opletené kabely s 
krytkami. Kabely musí mít izolaci s nejvyšší tepelnou 
odolností, ne nižší než PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými 
LED nebo neony.
ⓘPři připojování kabelů k přívodům Zařízení vezměte 
v úvahu stanovený průřez vodiče a odloupnutou 
délku. Nepřipojujte více kabelů ke stejnému zařízení.

ⓘZ bezpečnostních důvodů po úspěšném připojení 
Zařízení k místní síti Wi-Fi doporučujeme deaktivovat 
nebo chránit AP (přístupový bod) Zařízení.

ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod a připojení 
Bluetooth zařízení, podržte ovládací tlačítko po dobu 
5 sekund.
ⓘChcete-li provést obnovení továrního nastavení 
zařízení, podržte ovládací tlačítko stisknuté po dobu 
10 sekund.
1. Připojte nabíjecí obvod ke svorkám I a O zařízení.

ⓘV případě stejnosměrného nabíjecího obvodu nesmí 
napětí na I a O svorkách zařízení překročit 30 V⎓.
2. Připojte fázový vodič ke svorce L a nulový vodič ke 

svorce N.
3. Připojte spínač k SW terminálu zařízení ak 

fázovému kabelu.

Pro bezpečné a správné používání si přečtěte tuto 
příručku a všechny další dokumenty, které jsou k 
produktu přiloženy. Uschovejte je pro budoucí použití. 
Nedodržení instalačních postupů může způsobit 
poruchy, ohrožení zdraví a života, porušení zákona a/
nebo odmítnutí právních a obchodních záruk (pokud 
existují). Společnost Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za žádné ztráty nebo škody způsobené 
nesprávnou instalací nebo nesprávným provozem 
zařízení v důsledku nedodržení bezpečnostních pokynů a 
pokynů k použití obsažených v této příručce.
⚠Tato značka označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento znak označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalace zařízení do elektrické sítě musí být provedena s 
opatrností kvalifikovaným elektrikářem.
⚠VAROVÁNÍ!Před pokračováním v instalaci vypněte 
hlavní vypínač systému. Použijte vhodný tester k 
ověření, že na připojovaných vodičích není žádné 
napětí. Jakmile se potvrdí nepřítomnost napětí, 
pokračujte v instalaci.
⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli změn v 
zapojení se ujistěte, že na svorkách zařízení není 
žádné napětí.
⚠POZOR!Zařízení připojujte pouze k elektrické síti a 
zařízením, které splňují všechny platné předpisy. 
Zkrat v elektrické síti nebo v jakémkoli zařízení 
připojeném k zařízení může způsobit požár, 
poškození majetku a úraz elektrickým proudem.
⚠POZOR!Zařízení smí být připojeno a ovládáno 
pouze elektrickými obvody a spotřebiči, které splňují 
platné bezpečnostní normy a předpisy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které 
překračují maximální specifikovanou elektrickou zátěž.
⚠POZOR!Zařízení připojte pouze podle pokynů v 
těchto pokynech. Jakákoli jiná metoda může způsobit 
poškození a/nebo zranění.
⚠POZOR!Zařízení a spotřebiče k němu připojené 
musí být chráněny kabelovým jističem v souladu s 
EN60898-1 (vypínací charakteristika B nebo C, 
maximální jmenovitý proud 16 A, minimální vypínací 
schopnost 6 kA, energetická třída 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje známky 
poškození nebo závad.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.

⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití.

⚠POZOR!Chraňte zařízení před nečistotami a 
vlhkostí.
⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
spínači připojenými k zařízení. Zařízení (mobilní 
telefony, tablety, PC) pro dálkové ovládání Shelly 
udržujte mimo dosah dětí.

Shelly 1 Mini Gen4 je chytrý přepínač kompatibilní s Matter s 
bezpotenciálovými kontakty. Je vybaven víceprotokolovým 
bezdrátovým MCU a podporuje připojení Zigbee a Bluetooth pro 
bezpečné připojení. Jeho malý tvarový faktor umožňuje dodatečnou 
montáž do standardních elektrických nástěnných krabic, za elektrické 
zásuvky, vypínače nebo jiná místa s omezeným prostorem.
Zařízení má integrované webové rozhraní pro sledování, 
ovládání a úpravu jeho nastavení. Webové rozhraní je 
přístupné nahttp://192.168.33.1při přímém připojení k 
přístupovému bodu zařízení nebo na jeho IP adrese při 
přístupu ze stejné sítě.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými chytrými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud jsou ve stejné 
síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. poskytuje API pro zařízení, 
jejich integraci a cloudové ovládání. Pro více informací navštivte
https://shelly-api-docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným z výroby. Aby 
byl systém aktuální a bezpečný, poskytuje společnost Shelly Europe 
Ltd. nejnovější aktualizace firmwaru zdarma. Získejte přístup k 
aktualizacím buď prostřednictvím integrovaného webového rozhraní 
nebo mobilní aplikace Shelly Smart Control. Instalace aktualizací 
firmwaru je odpovědností uživatele. Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za jakýkoli nesoulad Zařízení způsobený tím, že uživatel 
nenainstaloval dostupné aktualizace včas.

Přidání zařízení Zigbee
Návod k instalaci Začlenění Shelly Cloud • Chcete-li upgradovat zařízení z firmwaru Matter 

(standardní) na Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko reset. 
Zařízení zůstane v režimu párování po dobu 2 minut a 
můžete jej najít ve své domácí automatizační platformě 
prostřednictvím rozbočovače Zigbee. Pokud nemůžete 
zařízení najít, stiskněte 3x tlačítko reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stranu 
a sejměte jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím 
nastavení k dispozici. Chcete-li jej aktivovat, musíte po 
dobu 5 sekund podržet tlačítko reset.

ⓘPro připojení Zařízení doporučujeme použít pevné 
jednožilové vodiče nebo lanka s dutinkami. Vodiče by 
měly mít izolaci se zvýšenou tepelnou odolností, ne 
menší než PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED nebo neonovými 

žárovkami.
ⓘPři připojování vodičů ke svorkám zařízení vezměte 
v úvahu specifikovaný průřez vodiče a délku 
odizolování. Nepřipojujte více vodičů do jedné svorky.
ⓘZ bezpečnostních důvodů po úspěšném připojení 
zařízení k místní síti Wi-Fi doporučujeme deaktivovat 
nebo chránit heslem AP (přístupový bod) zařízení.
ⓘChcete-li povolit přístupový bod a připojení Bluetooth zařízení, 
stiskněte a podržte tlačítko Reset/ovládací tlačítko po dobu 5 sekund.

ⓘChcete-li provést obnovení továrního nastavení zařízení, stiskněte a podržte 
tlačítko Reset/ovládací tlačítko po dobu 10 sekund.
1. Připojte zátěžový obvod ke svorkám I a O zařízení.

ⓘV případě stejnosměrného zátěžového obvodu by napětí 
na I a O svorkách zařízení nemělo překročit 30 V⎓.
2. Připojte živý vodič ke svorce L a nulový vodič ke 

svorce N.
3. Připojte spínač k SW terminálu zařízení a živému 
vodiči.

Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat prostřednictvím naší služby 

domácí automatizace Shelly Cloud. Službu můžete využívat buď prostřednictvím 

naší mobilní aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo prostřednictvím 

jakéhokoli internetového prohlížeče na adresehttps://control.shelly.cloud/.

Pokud se rozhodnete používat Zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, pokyny k připojení zařízení ke 
cloudu a ovládání z aplikace Shelly naleznete v 
průvodci aplikací:https://shelly.link/app-guide.
Mobilní aplikace Shelly a služba Shelly Cloud nejsou podmínkou pro 
správné fungování Zařízení. Toto zařízení lze používat samostatně 
nebo s různými dalšími platformami pro automatizaci domácnosti.

Přidat zařízení Zigbee
• Chcete-li změnit firmware zařízení z Matter (výchozí) 

na Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko Reset. Zařízení 
zůstane v režimu párování po dobu 2 minut a 
budete jej moci najít na své domácí platformě 
prostřednictvím Zigbee Hub. Pokud zařízení 
nenajdete, stiskněte 3x tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení smazat, přejděte na jeho stránku a odstraňte jej 
ze své domovské platformy.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím nastavení k 
dispozici. Chcete-li jej aktivovat, podržte tlačítko Reset po 
dobu 5 sekund.

Shelly Cloud Inclusion
Zařízení lze monitorovat, ovládat a nastavovat 
prostřednictvím naší služby domácí automatizace Shelly 
Cloud. Službu můžete využívat prostřednictvím naší mobilní 
aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo 
prostřednictvím libovolného internetového prohlížeče na 
adresehttps://control.shelly.cloud/.
Pokud se rozhodnete používat své zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, pokyny k připojení zařízení ke 
cloudu a ovládání z aplikace Shelly naleznete v 
průvodci aplikací:https://shelly.link/app-guide.

Mobilní aplikace Shelly a služba Shelly Cloud nejsou 
podmínkou řádného fungování Zařízení. Toto zařízení 
lze používat samostatně nebo s několika dalšími 
platformami domácí automatizace.

Pro sken prohlášení o shodě zákona UP PSTI
QR kód

Nastavení zařízení je důležitější
ⓘNež začnete, ujistěte se, že dodržujete následující 

pokyny:
• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Rozbočovač kompatibilní s hmotou, který je připojen k 
internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a 

nainstalovanou aplikací kompatibilní s Matter
1. Aktivujte přípojný bod zařízení, na kterém je po 

dobu 5 sekund přidrženo resetovací/ovládací 
tlačítko.

2. Naskenujte QR kód Matter uvnitř krabice.
3. Podle pokynů na obrazovce zavřete mezeru.

ⓘNaskenujte QR kód, abyste se vyhnuli zklamání. 
Pokud zařízení resetujete, obdržíte tento kód.

Odstraňování problémů Nastavení zařízení přes Matter
V případě, že narazíte na problémy s instalací nebo provozem 
Zařízení, zkontrolujte jeho stránku znalostní báze: https://
shelly.link/1mini_gen4

ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte:
• Síť Wi-Fi 2,4 GHz
• Koncentrátor kompatibilní s Matter připojený k 
internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a 

nainstalovanou aplikací kompatibilní s Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení podržením 

tlačítka reset/ovládání po dobu 5 sekund.

2. Naskenujte QR kód Matter, který najdete uvnitř 
krabice.
3. Dokončete proces podle pokynů na displeji.

Prohlášení o shodě
Společnost Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové 
zařízení typu Shelly 1 Mini Gen4 je v souladu se směrnicí 
2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU. Úplné 
znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na následující 
internetové adrese:
https://shelly.link/1mini_gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Černi Vrah Blvd., bldg. 3, fl. 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
tel.:+359 2 988 7435

odstraňování problémů
Pokud máte nějaké problémy s instalací nebo 
provozem zařízení, navštivte naši stránku znalostní 
báze:
https://shelly.link/1mini_gen4

B2502

Přidání zařízení Zigbee
• Chcete-li zařízení přepnout z firmwaru Matter (výchozí) 

na Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko Reset. Zařízení
Prohlášení o shodě

Popis produktu Společnost Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové 
zařízení typu Shelly 1 Mini Gen4 je v souladu seShelly 1 Mini Gen4 je kompatibilní s chytrým přepínačem

Přeloženo z italština do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Mobilní aplikace Shelly a služba Shelly Cloud nejsou 
podmíněny správnou funkcí Zařízení. Toto zařízení lze 
použít samostatně nebo na různých jiných 
platformách domácí automatizace.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku 
a odeberte jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím 
nastavení k dispozici. Pro aktivaci musíte podržet 
tlačítko Reset po dobu 5 sekund.

dodržovat platné normy a předpisy.
ⓘWOW!Nepřipojujte k přijímači zařízení, které 
překračuje maximální elektrické požadavky.

ⓘWOW!Zařízení musí být připojeno k majiteli, jak je 
popsáno v následujících pokynech. Tato metoda může 
pomoci snížit zmatek a/nebo vytvořit zmatek.
ⓘWOW!Zařízení a připojení k zařízení musí být 
chráněno ochranným vodičem v souladu s normou 
EN60898-1 (ochranná charakteristika B nebo C, 
maximální hodnota izolace 16 A pro chráněný obvod, 
min. 6 kA pro chráněný obvod, energetická třída 3).
ⓘWOW!Nepoužívejte zařízení, pokud máte vážné zdravotní 
problémy nebo nedostatek vody.
ⓘWOW!Nepokoušejte se zařízení instalovat sami.

ⓘWOW!Zařízení je určeno pro použití v garážích.

ⓘWOW!Zařízení je dodáváno s vysavačem a 
sušičkou.

ⓘWOW!Neváhejte nás kontaktovat, pokud máte 
nějaké dotazy nebo obavy týkající se připojení k 
zařízení. Změňte své zařízení (počítač, tablet, PC) na 
dálkové ovládání Shelly od prvního dne.

místní)
Mikrokontrolér je stále
• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možný budoucí program
• Harmonické: 20
• Webhooki (aktivní URL): 20 z 5 URL adres na tomto webu
• Wi-Fi povoleno: Ano
• Bramka BLE: Tak
• Získejte kryptografii: Tak
• MQTT: Tak
• Szyfrowanie: Tak

vlastníka zařízení.
ⓘV případě stejnosměrného napájení není rozpětí 
mezi I a O svorkami zařízení větší než 30 V.⎓.

2. Umístěte proudovou cestu na L-svorku a neutrální 
cestu na N-svorku.

3. Přepněte přepínač do SW připojení zařízení a 
napájecího kabelu.

THE
Shelly 1 Mini Gen4 max. 240V~

max. 30 V⎓ 110 - 240 V~

angličtina N Řešení problémů
Máte-li problémy s instalací nebo provozem zařízení, 
podívejte se na jeho stránku znalostní báze:

https://shelly.link/1mini_gen4

Konfigurace zařízení přes Matter
Než začnete, ujistěte se, že máte vše připraveno
• ze sítě Wi-Fi 2,4 GHz
• z kompatibilního rozbočovače s Matter připojeným k internetu
• mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a 

kompatibilní aplikací s nainstalovanou Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení stisknutím tlačítka 

reset/ovládání a jeho přidržením po dobu 5 
sekund.

2. Naskenujte kód QR Matter uvnitř krabice.

3. Dokončete postup podle pokynů na obrazovce.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí použití. Pokud 
zařízení resetujete, budete tento kód potřebovat 
znovu.

Němec
Zařízení Zigbee vysílá

Prohlášení o shodě • Chcete-li přepnout zařízení z firmwaru Matter (standardní) 
na Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko Reset. Zařízení zůstane 
v režimu náhlavní soupravy 2 minuty a lze jej připojit k 
platformě domácí automatizace přes Zigbee Hub. Pokud 
zařízení nelze resetovat, stiskněte třikrát tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odstranit, přejděte na stránku a 
opusťte platformu domotica.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím 
nastavení podporováno. Chcete-li jej zavřít, musíte na 
5 sekund stisknout resetovací tlačítko.

italština
Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové 
zařízení typu Shelly 1 Mini Gen4 je v souladu se 
směrnicemi 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 
2011/65/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 
dispozici na této internetové adrese: https://
shelly.link/1mini_gen4_DoC Výrobce:Společnost 
Shelly Europe Ltd.
Endreço:51 Cherni Vrah Blvd., budova 3, patra 2-3, Sofie 
1407, Bulharsko
tel:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud oficiální stránky:
https://www.shelly.com
Změny kontaktních údajů zveřejňuje výrobce na 
oficiálních stránkách.
Všechna práva týkající se registrované ochranné známky Shelly® a 
dalších práv duševního vlastnictví souvisejících s tímto zařízením jsou 
majetkem společnosti Shelly Europe Ltd.

španělština Seznam přání Shelly Cloud
Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat tak, aby 
podporovalo nejnovější funkce domácí automatizace Shelly 
Cloud. V tomto případě se přes adresu snadno připojíte ke 
své mobilní aplikaci na Android, iOS nebo Harmony OS nebo 
k počítači s co nejnižším internetovým připojením.https://
control.shelly.cloud/. Pokud zařízení používáte s aplikací 
Shelly Cloud a chcete jej použít jako zálohu, můžete si přečíst 
poskytnuté pokyny, jak zařízení připojit k aplikaci Shelly 
Cloud a po aplikaci je dokonce připojit k aplikaci Shelly 
Cloud:https://shelly. odkaz/průvodce aplikací.

Mobilní aplikace Shelly a zařízení Shelly Cloud 
nevyžadují stejné napájení zařízení. Zařízení lze 
používat samostatně nebo z nejpopulárnějších 
platforem domácí automatizace.

portugalština

francouzština SW NEBOTHETHEN
polština

Zařízení se nastavuje přes Matter
Technické vlastnosti ⓘNež začnu, musím se nejprve zeptat sám sebe:

• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Rozbočovač kompatibilní s Matter připojený k 
internetu
• Je připojeno mobilní zařízení s Bluetooth a je 

nainstalována kompatibilní aplikace Matter
1. Stiskněte tlačítko start zařízení po 5 sekundách a 

tlačítko reset/aktivace uplynulo.

2. Naskenujte QR kód Matter na doos.
3. Zde jsou pokyny, které se zobrazují na obrazovce a 

ukazují vám postup.
ⓘNaskenujte QR kód pro bezpečné použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete muset zadat kód znovu.

holandský Fyzika
• Rozměry (DxŠxV): 29x34x16 ±0,5 mm /

1,34 x 1,11 x 0,63 ± 0,02 palce
• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Max. utažení elektrického domina:0,4 Nm / 3,5 lbin
• Průměr kabelu: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG (plné, 

kroucené a smyčkové konce)
• Délka obnaženého vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 
palce
• Montáž: Skříňka
• Materiál pouzdra: Plast
• Barva krabice: Modrá 
Environmentální
• Provozní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 °F

• Vlhkost: 30 % až 70 %
• Max. nadmořská výška: 2000 m / 6562 
ft Elektrika
• Napájení: 110-240 V~
• Spotřeba elektřiny: < 1,2 W 
Charakteristika výstupních obvodů
• Max. spínací napětí:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Max. spínací proud. :
- 8 A (240 V ~)
- 5A (30V⎓)

Útočníci, účetní
• Vnitřní teplotní senzor: Ano 
Rádiový komunikační protokol 
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásma: 2401-2483 ΜHz
• Max. RF napájení. : < 20 dBm
• Portée: až 30 m / 98 stop uvnitř, až 50 m / 164 

stop venku (v závislosti na místních úřadech)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásma: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF napájení. : <4dBm
• Portée: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 

stop uvnitř (v závislosti na místních úřadech)

Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásma: 2400 - 2483,5 MHz
• Max RF výkon: <20 dBm
• Portée: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 

stop venku (v závislosti na místních úřadech)

Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnosti mikroskopie
• Rozvrhy: 20
• Webhooky (akce s adresami URL): 20 s 5 adresami URL podle webhooků

• Wi-Fi Repeater: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skripty: Ano
• MQTT : Ano
• Šifrování: Ano

Produkt Opus
Shelly 1 Mini Gen4 je inteligentní, kompatibilní model 
pro Matter se spolehlivým výkonem. Je navržen s 
víceprotokolovým bezdrátovým MCU a nabízí 
připojení Zigbee a Bluetooth pro zajištění 
bezproblémového připojení. Není pochyb o tom, že je 
vhodný pro instalaci na standardní elektrické zásuvky, 
na elektrické konektory, na zem nebo na jakékoli jiné 
místo.
Zařízení je také vhodné pro monitorování, ovládání a 
údržbu tohoto zařízení. Zabezpečené interakce jsou 
dostupné pod adresou http://192.168.33.1v případě 
neoprávněného připojení k webu bude předmětné 
zařízení nebo IP adresa uložena na stejném počítači.

Zařízení lze používat uvnitř i venku a spolupracuje s dalšími 
inteligentními zařízeními nebo automatizovanými systémy, i 
když jsou součástí stejné bezpečnostní infrastruktury. Shelly 
Europe Ltd. vytváří rozhraní API pro zařízení, která jsou 
integrována a řízena v továrně. Více informací naleznete v 
historiihttps://shelly-api-
- docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je vyrobeno pomocí nejmodernějšího softwaru. 
Aby byla zajištěna aktualizace a ochrana těchto informací, 
společnost Shelly Europe Ltd. nedávno aktualizovala 
aktualizaci softwaru pro tento účel. Po aktualizaci můžete 
používat nejnovější verzi oblíbeného internetového rozhraní 
nebo mobilní aplikaci Shelly Smart Control. Pro aktualizaci 
instalačního programu použijte prosím následující odkaz. 
Shelly Europe Ltd. nepřebírá žádnou odpovědnost za škody 
způsobené používáním těchto webových stránek a bude 
vám i nadále poskytovat potřebné aktualizace v tomto 
ohledu.

portugalština polština francouzština Řešení problémů
Elektrické schéma
Legenda

Vyplněné schéma
Legenda

Upozornění k použití a bezpečnostní 
pokyny

V případě problémů s instalací nebo výměnou zařízení 
zkontrolujte následující kroky:

https://shelly.link/1mini_gen4Ukončení zařízení
• SW:Spínací vstupní terminál
• NEBO:Reléový výstupní terminál
• THE:Vstupní svorka relé
• THE:Aktivní svorka (110-240 V~)
• N:Neutrální terminál 

Kabely
• THE:Aktivní kabel (110-240 V~)
• N:Neutrální Cabo

Vraťte se do obchodu
• SW:Přejděte na další stránku
• NEBO:Zkontrolujte stav oznámení
• THE:Přejděte na další stránku
• THE:Napájení (110-240 V~)
• N:Zachisk neutrální 

Przewody
• THE:Napájení (110-240 V~)
• N:Neutrální hranice

Shelly 1 Mini Gen4
Čestné prohlášeníInteligentní spínač/přepínač s kontakty 

bez napájení
Společnost Ninety-77 Shelly Europe Ltd. oznamuje, že typ 
rádiového zařízení Shelly 1 Mini Gen4 je v souladu se 
směrnicemi 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/
EU. Text tohoto dokumentu potvrzuje soukromí EU a je 
dostupný na následující internetové adrese:
https://shelly.link/1mini_gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Černi Vrah Blvd., bldg. 3, fl. 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
tel:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud Oficiální web:
https://www.shelly.com
Veškeré kontaktní údaje zveřejňuje Producenta na 
oficiálních stránkách.
Všechna práva vyhrazená pro značku Shelly® a další práva duševního 
vlastnictví tohoto zařízení jsou vyhrazena společnosti Shelly Europe 
Ltd.

Specifikace
Navrženo v tomto dokumentu lázněmi „le Dispositif“ Fysiek

• Rozměry (VxŠxH): 29x34x16 ±0,5 mm /
1,34 x 1,11 x 0,63 ± 0,02 palce

• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Maximální točivý moment: 0,4 Nm / 3,5 lbf
• Velikost vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 

(pevné, pevné a šroubové spoje)
• Tloušťka proužků: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce
• Montáž: Nástěnná konzola / Nástěnný reproduktor

• Vestavěný materiál: plast
• Vestavěná barva: Modrá 
Prostředí
• Provozní teplota: -20°C až 40°C / -5°F až 105°F
• Vlhkost vzduchu: 30% až 70% RH
• Max. výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení: - 110-240 V~
• Spotřeba energie: < 1,2 W 
Outgang obvody
• Max. rozpětí spínače:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Max. čas třepačky:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Senzory, měřiče
• Vnitřní teplotní senzor: Ano 
Rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 MHz
• Max. RF rušení: < 20 dBm
• Plocha: Celková skladovací místnost 30 m / 100 

stop a vestavěná místnost 50 m / 160 stop (v 
závislosti na umístění)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF rušení: <4 dBm
• Dosah: celkem 30 m / 98 ft vestavěný, celkem 10 m / 33 

ft zásobník (bez ohledu na světlou výšku)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásma: 2400 až 2483,5 MHz
• Max. RF rušení: <20 dBm
• Plocha: Celkem 100 m2 bytového domu a 300 m2 

zastavěného objektu (v závislosti na parkovacích 
místech) Mikrokontrolér
• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Upgrady firmwaru
• Kohouti: 20
• Webhooky (URL-akce):20 s 5 URL na háček
• Pokrytí Wi-Fi: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrování: Ano
Přezdívka Shelly Wolk
Zařízení lze současně monitorovat, doručovat a spravovat prostřednictvím naší 

služby domácí automatizace Shelly Cloud. Službu můžete využívat 

prostřednictvím naší mobilní aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo 

prostřednictvím libovolného internetového prohlížeče nahttps://

control.shelly.cloud/.

Pokud chcete zařízení používat s aplikací a službou 
Shelly Cloud, zde jsou pokyny, jak můžete zařízení 
připojit ke cloudu a ovládat aplikaci Shelly 
prostřednictvím aplikace:https://shelly.link/app-
guide.
Mobilní aplikace Shelly a služba Shelly Cloud nejsou k 
dispozici, aby zařízení správně fungovalo. Toto 
zařízení lze použít samostatně nebo v kombinaci s 
různými dalšími platformami domácí automatizace.

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte toto 
upozornění a všechny ostatní dokumenty přiložené k 
tomuto produktu. Uschovejte je pro budoucí použití a 
reference. Nedodržení instalačních postupů může vést k 
poruše, ohrožení vašeho zdraví a života, porušení zákona 
a/nebo odmítnutí právních a obchodních záruk (pokud 
jsou použitelné). Společnost Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za žádné ztráty nebo škody způsobené 
nesprávnou instalací nebo nesprávným provozem 
tohoto zařízení v důsledku nedodržení pokynů k použití 
a bezpečnosti obsažených v této příručce.

⚠Tento symbol označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento symbol označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalaci zařízení do elektrické sítě smí provádět 
pouze kvalifikovaný elektrikář.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení dejte odpojovače 
nad napětí. Použijte vhodné testovací zařízení, abyste 
se ujistili, že na děti, které chcete rozvětvit, není 
žádné napětí. Pokud jste si jisti, že nedochází k 
žádnému napětí, pokračujte v instalaci.
⚠VAROVÁNÍ!Před výměnou konektorů se ujistěte, 
že ložiska zařízení nejsou napjatá.

⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení k elektrické síti nebo 
ke spotřebičům, které splňují všechny platné 
předpisy. Zkrat v elektrické síti nebo jakéhokoli 
zařízení připojeného k Zařízení může způsobit požár, 
úraz elektrickým proudem a materiální škody.

⚠POZOR!Zařízení smí být připojeno a kontrolováno 
pouze elektrickými obvody a zařízeními, která splňují 
platné bezpečnostní normy a předpisy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které 
překračují uvedený maximální elektrický náboj.
⚠POZOR!Odbočte zařízení pouze způsobem 
uvedeným v tomto oznámení. Jakákoli jiná metoda by 
mohla odstranit poškození a/nebo vady.
⚠POZOR!Zařízení a zařízení, ke kterým je připojeno, 
musí být chráněny kabelovým jističem dle normy 
EN60898-1 (charakteristika jističe B   nebo C, 16 A 
max. jmenovitý proud, 6 kA min. spínací výkon, třída 
energetického omezení 3).

⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud jsou přítomny 
známky poškození nebo poruchy.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.

⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití.

⚠POZOR!Zařízení skladujte v nádobě odolné vůči soli 
a vlhkosti.
⚠POZOR!Nenechávejte děti hrát si s tlačítky/spínači 
připojenými k zařízení. Zařízení (notebooky, tablety, 
PC), které umožňují ovládat zařízení Shelly na dálku, 
uchovávejte mimo dosah dětí.

francouzština holandský
Schéma zapojení
Legenda

Bedradingsschema
Legenda

Původ zařízení
• SW:Původ vstupu spínače
• NEBO:Datum odchodu relé
• THE:Vstupní brána Relais
• THE:Borne for Phase (110-240 V~)
• N:Zrozen pro neutrální 

syn
• THE:Fázový vodič (110-240 V~)
• N:Neutrální vlákno

Přístroje a zařízení
• SW:Třesací kroužek
• NEBO:Relais Suit Gang

• THE:Relaxační
• THE:Připojení přes rozsah (110-240 V~)
• N:Neutrální odpověď 

Draden
• THE:Napájecí kabel (110-240 V~)
• N:Neutrální děs

holandský
Uživatelské a bezpečnostní 
pokyny Shelly 1 Mini Gen4

portugalština sekundy.
ⓘChcete-li zařízení resetovat do továrního nastavení, 
stiskněte nejprve ovládací tlačítko na 10 sekund.
1. Připojte nabíjecí obvod ke svorkám I a O zařízení.

ⓘV případě stejnosměrného nabíjecího obvodu nesmí 
napětí na I a O svorkách zařízení překročit 30 V.⎓.
2. Připojte aktivní kabel ke svorce L a neutrální kabel ke 

svorce N.
3. Zapněte vypínač na svorce SW zařízení a aktivní 
kabel.

Uživatelská a bezpečnostní příručka 
Shelly 1 Mini Gen4

Návod k instalaci Tenký šejkr s výkonnými kontakty
ⓘPři připojování zařízení bude potřeba propojit 
jednotlivá zařízení nebo přípojky ze zásuvek. Horní 
část potrubí by měla být utěsněna v zóně tepelné 
ochrany, ne méně než PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače z svítících LED 
diod nebo neonových trubic.
ⓘPřipojte kabely ke zdroji napájení, uschovejte je na 
bezpečném místě a držte je mimo dosah. Nevkládejte 
mnoho závitů do stejného otvoru.
ⓘTyto funkce vám umožní připojit zařízení k místní 
síti Wi-Fi a vypnout nebo připojit jej ke stejnému bodu 
jako vaše zařízení.

ⓘChcete-li zapnout připojení Bluetooth a připojit 
zařízení, stiskněte a podržte tlačítko reset/reset po 
dobu 5 sekund.
ⓘChcete-li obnovit tovární nastavení, stiskněte a 
podržte tlačítko reset/reset po dobu 10 sekund.

1. Při kontrole I a O zařízení postupujte podle pokynů uživatele.
ⓘV případě výpadku stejnosměrného napájení 
nepřekročí napájení zásuvek I a O 30 V.⎓.
2. Připojte konce tyče ve tvaru L k neutrálnímu konci 

tyče ve tvaru N.
3. Připojte SW spínač k zařízení a vytáhněte jej ze 
zásuvky.

V tomto dokumentu se zrodil „přístroj“.

Chytrý spínač s kontakty bez potenciálu Bezpečnostní informace
Přečtěte si prosím pozorně a používejte tento návod a 
všechny ostatní dokumenty přiložené k tomuto 
produktu. Vezměte prosím na vědomí, že je vhodný pro 
všeobecné použití. Nedodržení instalačních postupů 
může mít za následek skladování, manipulaci a údržbu 
produktu, překročení limitů vlhkosti a/nebo zvýšení 
vlhkosti a obchodních záruk (nezávisle na nákupu). 
Shelly Europe Ltd. neodpovídá za žádné škody nebo 
zranění způsobené nesprávnou instalací nebo 
používáním tohoto spotřebiče, pokud nejsou dodrženy 
uživatelské a bezpečnostní pokyny v tomto návodu.
⚠Tento symbol označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento text obsahuje seriózní reklamu.
⚠POZOR!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalaci zařízení na elektrickou síť musí provést 
certifikovaný elektrikář.

⚠POZOR!Před instalací zařízení vypněte jistič. 
Pomocí časem prověřeného zařízení zkontrolujte, zda 
není v perfektním stavu na kabelech, které chcete 
připojit. Zkontrolujte instalaci, pokud jste si jisti, že se 
nepoužívá.
⚠POZOR!Před změnou připojení zkontrolujte, zda je 
připojení v připojeních nebo ne. Spojení není 
překlenuto přípojkami zařízení.
⚠POJĎME!Zařízení připojujte pouze do elektrické zásuvky a zařízení, 
která podléhají všem platným předpisům. Krátkodobý kontakt s 
elektrickou zásuvkou nebo se spotřebičem, který je při kontaktu se 
spotřebičem poškozen, může vést k poškození majetku, materiálu 
nebo úrazu elektrickým proudem.
⚠POJĎME!Zařízení smí být připojeno a provozováno 
pouze s elektrickými obvody a zařízeními, která 
splňují aktuální předpisy a bezpečnostní normy.

⚠POJĎME!Nepřipojujte zařízení k zařízením, která 
překračují maximální elektrické jmenovité hodnoty.
⚠POJĎME!Používejte zařízení pouze způsobem popsaným 
v tomto návodu. Jakákoli jiná metoda může mít za následek 
selhání nebo dokonce smrt.
⚠POJĎME!Zařízení a připojená zařízení musí být 
chráněna kabelovým jističem v souladu s EN60898-1 
(charakteristika jističe B   nebo C, max. 16 A jmenovitý 
proud, ochrana proti přetížení min. 6 kA, energetická 
kategorie 3). 16 A jmenovitá místnost, min. 6 kA 
podvypínací poruchy, energeticky relevantní třída 3).
⚠POJĎME!Zařízení nepoužívejte, pokud je riziko 
poškození nebo závad vysoké.
⚠POJĎME!Testování zařízení vás nutně neopraví.
⚠POJĎME!Zařízení je určeno pouze pro domácí 
použití.
⚠POJĎME!Udržujte zařízení mimo dohled ptáků a vody.
⚠POJĎME!Děti by si neměly hrát s tlačítky/
třepačkami, které jsou vloženy do zařízení. Udržujte 
zařízení (mobilní telefony, tablety, PC) mimo oblast 
dětí, abyste mohli Shelly ovládat.

Tento dokument je označován jako „Zařízení“

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte tento návod a 
všechny další dokumenty, které jsou k tomuto produktu 
připojeny. Uschovejte je pro budoucí použití. 
Nedokončení instalačních postupů může mít za následek 
zhoršení provozu, ohrožení zdraví a života, porušení 
vašich práv a/nebo zrušení právních a obchodních záruk 
(pokud existují). Společnost Shelly Europe Ltd. nenese 
žádnou odpovědnost za jakékoli ztráty nebo škody 
způsobené nesprávnou instalací nebo nesprávným 
provozem tohoto zařízení v důsledku nedodržení pokynů 
k použití a bezpečnosti obsažených v této příručce.
⚠Tato značka označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento signál označuje důležitou poznámku.
⚠POZOR!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalaci Zařízení do elektrické sítě musí pečlivě 
provést kvalifikovaný elektrikář.
⚠POZOR!Před instalací zařízení vypněte jističe. 
Pomocí vhodného testovacího zařízení ověřte, že v 
kabelech, které chcete připojit, není žádné napětí. 
Když jste si jisti, že není žádné napětí, pokračujte v 
instalaci.
⚠POZOR!Před provedením jakýchkoli změn v 
zapojení se ujistěte, že na svorkách zařízení není 
žádné napětí.
⚠POZOR!Zařízení připojujte pouze k elektrické síti a 
ke spotřebičům, které splňují všechny platné 
předpisy. Zkrat v elektrické síti nebo v jakémkoli 
spotřebiči připojeném k Zařízení může způsobit 
požár, věcné škody a úraz elektrickým proudem.
⚠POZOR!Zařízení lze připojovat a ovládat pouze 
elektrické obvody a spotřebiče, které splňují platné 
bezpečnostní normy a předpisy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které překračují 
maximální specifikovanou elektrickou zátěž.
⚠POZOR!Připojte zařízení pouze tak, jak je uvedeno v 
těchto pokynech. Jakákoli jiná metoda může způsobit 
zranění a/nebo zranění.
⚠POZOR!Zařízení a k němu připojené spotřebiče 
musí být chráněny kabelovým jističem dle normy 
EN60898-1 (charakteristika jističe B   nebo C, 
jmenovitý proud max. 16 A, vypínací schopnost min. 6 
kA, třída energetického omezení 3).

⚠POZOR!Pokud se objeví známky poškození nebo 
závady, zařízení nepoužívejte.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.
⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití.

⚠POZOR!Udržujte zařízení bez nečistot a vlhkosti.

⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
spínači připojenými k zařízení. Udržujte svá zařízení 
(smartphony, tablety, počítače) mimo dosah svých 
dětí, abyste mohli Shelly ovládat na dálku.

Přidat zařízení Zigbee
• Chcete-li změnit firmware zařízení z Matter firmware 

(výchozí) na Zigbee, stiskněte nejprve 5x tlačítko Reset. 
Zařízení zůstane v režimu párování po dobu 2 minut a 
můžete jej najít na své domovské platformě 
prostřednictvím Zigbee Hub. Pokud nemůžete zařízení 
najít, stiskněte nejprve 3x tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku a 
odstraňte jej ze své domovské platformy.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím 
nastavení k dispozici. Pro aktivaci musíte po dobu 5 
sekund podržet tlačítko Reset.
Nastavte si zařízení přes Matter
Než začnete, ujistěte se, že:
• Síť Wi-Fi 2,4 GHz
• Kompatibilní rozbočovač s Matter připojeným k internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a 

kompatibilní aplikací s nainstalovanou Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení stisknutím a 

podržením tlačítka reset/ovládání po dobu 5 
sekund.

2. Naskenujte QR kód z Matéria uvnitř krabice.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete muset tento kód zadat znovu.

Přidání zařízení Zigbee
Integrace cloudu Shelly • Chcete-li resetovat zařízení na firmware Matter 

(napájený) Zigbee, stiskněte Reset na 5 sekund. 
Zařízení lze používat ve 2minutové zkušební době 
a lze jej připojit k platformě domácí automatizace 
pomocí napájeného rozbočovače Zigbee. Pokud 
nemůžete zařízení resetovat, stiskněte 3x Reset.

• Chcete-li zařízení používat, překračujte jeho limity a používejte je 
z platforem domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není zdroj napájení nutně stejný 
jako domácí zdroj. Chcete-li jej zapnout, stiskněte 
tlačítko Reset na 5 sekund.

Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat 
prostřednictvím naší služby domácí automatizace 
Shelly Cloud. Tuto službu můžete využívat 
prostřednictvím naší aplikace pro Android, iOS nebo 
Harmony OS nebo bez ohledu na internetový 
prohlížeč, který používáte.https://
control.shelly.cloud/. Pokud se rozhodnete používat 
Zařízení s aplikací a službou Shelly Cloud, návod, jak 
zařízení připojit ke Cloudu a ovládat jej z aplikace 
Shelly, naleznete v průvodcích aplikací na následující 
adrese.https://shelly.link/ app-guide.
Aplikace Shelly a služba Shelly Cloud nejsou nezbytné 
pro správné fungování vašeho zařízení. Toto zařízení 
lze použít jako samostatné zařízení nebo s jinými 
platformami domácí automatizace.

Specifikace
Fyzik
• Velikost (VxŠxH): 29x34x16 ±0,5 mm /

1,34 x 1,11 x 0,63 ± 0,02 palce
• Hmotnost: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 oz
• Maximální otevírací napětí na svorkách: 0,4 Nm / 3,5 
lbin
• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 

(ferolitové, lankové a zavazovací)
• Průřez vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce

• Montáž: Krabice podle potřeby
• Materiál pouzdra: Plast
• Srdce vodopádu: Modré 

Environmentální

• Provozní teplota: -20°C až 40°C / -5°F až 105°F

• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení: 110-240 V~
• Spotřeba energie: < 1,2 W 
Hodnocení plachetních okruhů
• Maximální spínací napětí:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Maximální spínací proud:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Senzory, čítače
• Vnitřní teplotní senzor:Sim Rádio

Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 МHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: až 30 m / 100 stop uvnitř, až 50 m / 160 stop venku 

(v závislosti na místních podmínkách)
Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Výška: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop 

uvnitř (v závislosti na místní konstrukci)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Dosah: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 stop 

venku (v závislosti na místních podmínkách) Jednotka 
mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Funkce firmwaru
• Otevírací doba: 20

• Webhooky (sdílení URL): 20 s 5 URL na jeden háček
• Wi-Fi Range Extender: Sim
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Sim
• MQTT: Sim
• Šifrování: Ano

Prezentace produktu
Shelly 1 Mini Gen4 je inteligentní spínač kompatibilní 
s Matter s nulovými kontakty. Je vybaven 
víceprotokolovým bezdrátovým MCU a zajišťuje 
připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné připojení. 
Jejich kompaktní formát umožňuje instalaci do 
úložných boxů, za elektrické zásuvky, vypínače nebo 
jiná místa s omezeným prostorem. Zařízení je 
vybaveno vestavěným webovým rozhraním, které 
umožňuje sledovat, ovládat a upravovat jeho 
parametry. Webové rozhraní je přístupné na adrese 
http://192.168.33.1když je připojeno přímo k 
přístupovému bodu zařízení nebo k jeho IP adrese, 
když je připojeno ke stejné síti.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými 
připojenými zařízeními nebo automatizačními 
systémy, pokud jsou umístěny ve stejné síťové 
infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. poskytuje API pro 
zařízení, jejich integraci a ovládání v Cloudu. Pro více 
informací navštivte prosím následující adresuhttps://
shelly-api-docs. shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s mikropočítačem nainstalovaným v 
kanceláři. Aby byla aktuální a bezpečná, Shelly Europe Ltd. 
poskytuje zdarma nejnovější aktualizace této položky. K 
aktualizacím se dostanete přes integrované webové 
rozhraní nebo mobilní aplikaci Shelly Smart Control, kde 
najdete podrobnosti o nejnovější verzi mikrokontroléru. 
Volba, zda instalovat aktualizace mikropočítače či nikoli, je 
výhradní odpovědností uživatele. Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za jakékoli nedodržení souladu se Zařízením v 
důsledku skutečnosti, že uživatel nenainstaloval 
aktualizované zařízení dostupné v požadovaném čase.

Konfigurace zařízení pro aplikaci Matter

ⓘNež půjdete spát, můžete vidět, co říkáme:
• Wi-Fi 2,4 GHz
• Compatible Matter koncentrátor připojený k 
internetu
• Mobilní zařízení s aktivovanou funkcí Bluetooth a 

nainstalovanou kompatibilní aplikací Matter
1. Zapněte hlavní vypínač, stiskněte a podržte tlačítko 

reset/reset po dobu 5 sekund.

2. Na obrazovce se zobrazí QR code Matter.

3. Dokončete proces podle pokynů zobrazených na 
obrazovce.
ⓘDo zprávy zadejte QR kód pro ověření. Při 
resetování zařízení je nutné kód vyměnit za nový.

Řešení problémů
Pokud narazíte na problémy s instalací nebo 
provozem tohoto zařízení, nahlédněte do znalostní 
báze:
https://shelly.link/1mini_gen4

Prohlášení o shodě
Společnost Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že 
rádiové zařízení typu Shelly 1 Mini Gen4 vyhovuje 
směrnici 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 
2011/65/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 
dispozici na následující internetové adrese:
https://shelly.link/1mini_gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Cherni Vrah Boulevard, budova 3, patra 2-3, Sofia 
1407, Bulharsko
Tel. :+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud
Oficiální web:https://www.shelly.com
Změny specifikací zveřejňuje výrobce na oficiálních 
stránkách.
Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další duševní 
práva spojená s tímto zařízením náleží společnosti Shelly 
Europe Ltd.

Problémy vyřešeny
Pokud máte nějaké problémy s instalací nebo 
provozem zařízení, obraťte se na stránku podpory: 
https://shelly.link/1mini_gen4
Prohlášení o shodě
Dle Shelly Europe Ltd. rádiové zařízení typu Shelly 1 
Mini Gen4 vyhovuje směrnicím 2014/53/EU, 2014/35/
EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU. Úplné znění prohlášení 
o shodě EU lze nalézt na této internetové adrese:

https://shelly.link/1mini_gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Cherni Vrah Blvd., adresa 3, posl. 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
tel:+359 2 988 7435 E-mail:podpora@shelly.cloud 
Oficiální web:https://www.shelly.com Změny 
kontaktních údajů zveřejňuje výrobce na oficiálních 
stránkách.

Všechna práva vyhrazená maloobchodní prodejně Shelly® a další 
práva duševního vlastnictví související s tímto zařízením jsou u 
společnosti Shelly Europe Ltd.

Specifikace Popis produktu
Fitness
• Rozměry (šířka x hloubka x výška): 29x34x16 ±0,5 mm /

1,34x1,11x0,63 ±0,02 pokles
• Waga: 19 ±1 g / 0,65 ±0,04 uncji
• Maximální točivý moment momentového klíče: 0,4 

Nm / 3,5 lbf
• Průměr drátu: od 0,2 do 2,5 mm² / od 24 do 14 AWG 

(průměry drátu: kolíky, spojky a zalisované konce)
• Podélná vzdálenost mezi konci: 6 až 7 mm / 0,24 

až 0,28 mm
• Montáž: Consola scienna / puszka podtynkowa
• Pokryté materiály: Dvojnásobný vítěz
• Barevné přechody: tmavé 
Srodowisko
• Okolní teplota: -20°C až 40°C /

-5 °F až 105 °F
• Dostupnost: od 30 % do 70 % dostupnosti
• Maximální převýšení: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení: - 110-240 V~
• Příkon za vlhka: < 1,2 W
Wartości znamionowe chráněny
• Max. prosím všimněte si:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Max. před uzavřením:
- 8 A (240 V~)
- 5A (30V⎓)

Czujniki, mierniki
• Aktuální teplotní rozsah: So Rádio

Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• Pasmo RF: 2401-2483 MHz
• Max. RF Moc: < 20 dBm
• Vzdálenost: Od 30 m / 100 ft odpoledne do 50 

m / 160 ft odpoledne (v závislosti na místním 
provozu)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• Pasmo RF: 2402 - 2480 MHz
• Max. RF moc: <4dBm
• Vzdálenost: Od 30 m / 98 stop ráno, od 10 m / 33 stop 

odpoledne (v závislosti na místních dopravních 
podmínkách)

Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF průběh: od 2400 do 2483,5 MHz
• Max. RF moc: <20dBm
• Vzdálenost: Od 100 m / 328 kroků v lese a 300 metrů / 984 

kroků v lese (v závislosti na vzdálenosti

Shelly 1 Mini Gen4 je tenký shaker kompatibilní s 
Matter s výkonnými zelenými kontakty. Je vybaven 
multiprotokolovým MCU řadičem, který podporuje 
Zigbee a Bluetooth konektivitu pro bezpečné 
připojení. Malý předstupeň umožňuje montáž až 100 
standardních jednotek, včetně dorazových kontaktů, 
spínačů světel nebo jiných míst s výrazným rachotem.
Zařízení má vestavěné webové rozhraní pro aktivaci, 
ovládání a přihlášení. Webové rozhraní je přístupné 
přeshttp://192.168.33.1 pokud dojde ke ztrátě práva 
na přístup v místě připojení zařízení nebo 
prostřednictvím adresy IP, pokud dojde ke ztrátě 
připojení prostřednictvím jiné sítě.
Zařízení má širokou škálu funkcí a může komunikovat s 
dalšími malými zařízeními a automatizačními systémy, které 
jsou součástí této síťové infrastruktury. Shelly Europe Ltd. 
poskytuje API pro zařízení, včetně integrace a cloud 
computingu. Pro více informací přejděte nahttps://shelly-
api-docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným z 
výroby. Aby byl váš firmware aktuální a bezpečný, Shelly 
Europe Ltd. vám nabízí nejnovější aktualizace firmwaru 
zdarma. Zkontrolujte prosím aktualizace prostřednictvím 
vestavěného webového rozhraní mobilní aplikace Shelly 
Smart Control. Instalace aktualizací firmwaru je výhradní 
odpovědností uživatele. Společnost Shelly Europe Ltd. 
nenese odpovědnost za žádné závady na zařízení ani za 
jakékoli změny na zařízení, které na něm mohou být 
provedeny.

Popis produktu
Shelly 1 Mini Gen4 je chytrý přepínač kompatibilní s Matter s 
bezpotenciálovými kontakty. Vybavena víceprotokolovým 
bezdrátovým MCU,
podporuje připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné 
připojení. Jeho malá velikost umožňuje zadní instalaci 
do elektrických nástěnných krabic, za elektrické 
zásuvky, vypínače nebo jiná místa s omezeným 
prostorem.
Zařízení má vestavěné webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a úpravu jeho nastavení. Webové 
rozhraní je přístupné vhttp://192.168.33.1při 
připojení přímo k přístupovému bodu zařízení nebo 
bez jeho IP adresy při připojení ke stejné síti.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými 
chytrými zařízeními nebo automatizačními systémy, 
které existují ve stejné síťové infrastruktuře. Shelly 
Europe Ltd. poskytuje API pro vaše zařízení, integruje 
je a ovládá v novém. Pro více informací navštivte
https://shelly-api-docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným 
z výroby. Abyste byli v aktuálním stavu a byli v 
bezpečí, Shelly Europe Ltd. poskytuje nejnovější 
aktualizace firmwaru zdarma. K aktualizacím se 
dostanete přes vestavěné webové rozhraní nebo 
mobilní aplikaci Shelly Smart Control, kde najdete 
podrobnosti o nejnovější verzi firmwaru. Volba, zda 
instalovat aktualizace firmwaru či nikoli, je výhradní 
odpovědností uživatele. Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za jakékoli selhání zařízení se shodou 
způsobené tím, že uživatel nenainstaloval dostupné 
aktualizace včas.

polština

Návod k použití a údržbě Shelly 1 
Mini Gen4Návod k instalaci

ⓘPro odbočení zařízení doporučujeme použít pevné 
jednopólové vodiče nebo kroucené vodiče s oky. Děti 
musí mít izolaci s lepší tepelnou odolností než PVC 
T105 °C (221 °F).

ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými 
LED nebo neony.
ⓘPři rozvětvení vodičů k přívodům Zařízení vezměte 
v úvahu průřez vodiče a konkrétní délku odizolování. 
Nechovejte více dětí v jedné domácnosti.

ⓘZ bezpečnostních důvodů doporučujeme po 
připojení Zařízení k místní síti Wi-Fi deaktivovat nebo 
zabezpečit přístupový bod (AP) zařízení heslem.

ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod (AP) a připojení 
Bluetooth zařízení, stiskněte a podržte příkazové 
tlačítko po dobu 5 sekund.
ⓘChcete-li resetovat parametry použití zařízení, 
stiskněte příkazové tlačítko a podržte jej po dobu 10 
sekund.
1. Připojte nabíjecí obvod ke svorkám I a O zařízení.

ⓘV případě nabíjecího obvodu kontinuálním 
proudem nesmí napětí na svorkách I a O zařízení 
překročit 30 V.⎓.
2. Odbočte fázový vodič na stranu L a neutrální vodič na 

stranu N.
3. Připojte spínač k SW svorce zařízení ak vodiči 
Phase.

Inteligentní komunikace s 
nepředvídatelnými styly
Dva v devatenáctém dokumentu „Urządzeniem“

Informace poskytnuté příslušnými orgány
Pro úplné a správné použití si přečtěte návod a 
další dokumenty dodávané s tímto produktem. 
Konečné rozhodnutí je učiněno předem. 
Nedodržení postupu instalace může mít za 
následek nesprávné čištění, poškození spotřebiče 
a/nebo ztrátu výkonu domácích spotřebičů a 
produktů (pokud existují). Shelly Europe Ltd. 
nepřijímá žádnou odpovědnost za jakékoli škody 
nebo zranění způsobené nesprávnou instalací 
nebo nesprávným použitím tohoto zařízení, pokud 
poskytnuté pokyny nejsou úplné nebo neúplné a 
pokyny v nich obsažené.
⚠Tyto informace jsou uvedeny v zásadách ochrany osobních údajů.

ⓘPro informaci je potřeba deset slov.
ⓘVAROVAT!Napájení je elektrické. Připojení zařízení 
k elektrické zásuvce musí být provedeno pomocí 
správně nakonfigurované elektrické zásuvky.
ⓘVAROVAT!Před instalací zařízení je nutné vypnout 
automatické spínače. Použijte stejnou textovou zprávu, 
jakou jste obdrželi, abyste se ujistili, že je na správném 
místě, nikoli na nesprávném místě. Pokud nejste s instalací 
spokojeni, pokračujte v instalaci.
ⓘVAROVAT!Před potvrzením jakichkolwiek zmian v 
kontaktu s neżczeniach je nutné zkontrolovat, že 
zařízení není prázdné.
ⓘWOW!Zařízení musí být připojeno ke stejným 
elektrickým zásuvkám a zařízením chráněným před 
živly. Výpadek elektrického nebo plynového zařízení 
připojeného k zařízení může způsobit poškození, 
poruchu a poškození zařízení.
ⓘWOW!Zařízení lze připojovat a odpojovat pro 
údržbu elektrických a elektronických zařízení.

FR

Návod k instalaci
ⓘK uzavření zařízení použijeme k uzavření masivní 
jednopramenné nebo jednopramenné kabely. Kabely 
musí být izolovány s vysokou tepelnou odolností, ne 
nižší než PVC T105°C (221°F).

ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED nebo 
neonovými lampami.
ⓘPři zapojování kabelů do připojovacích svorek 
zařízení musíte zajistit správné připojení kabelů a 
zachování délky kabelu. Nedávejte na lano příliš 
mnoho lan.
ⓘPro zajištění bezpečnosti doporučujeme po 
úspěšném připojení zařízení k místní síti Wi-Fi 
vypnout AP (přístupový bod) zařízení nebo povolit 
sledovací kameru.
ⓘChcete-li odpojit připojení Bluetooth a napájení 
zařízení, podržte tlačítko Reset/Control po dobu 5 
sekund.
ⓘChcete-li obnovit tovární nastavení zařízení, 
podržte tlačítko Reset/Control po dobu 10 sekund.
1. Zapojte trvanlivý okruh do I- a O-ansluitin-

KAM SI LEHNOUT
V PRODEJNĚ

Návod k instalaci
ⓘPro připojení zařízení doporučujeme použít dráty s 
plným jádrem nebo dráty s dutinkami. Vodiče musí 
mít izolaci s nejvyšší tepelnou odolností, ne méně než 
PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými 
LED nebo neony.
ⓘPři připojování vodičů ke svorkám Zařízení berte v 
úvahu předepsaný průřez vodiče a tlak v tahu. Na 
jeden terminál nevede více linek.

ⓘZ bezpečnostních důvodů po úspěšném připojení 
zařízení k místní síti Wi-Fi doporučujeme deaktivovat 
nebo chránit heslem AP (přístupový bod) zařízení.

ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod a připojení Bluetooth 
zařízení, nejprve stiskněte na 5 sekund ovládací tlačítko.

KAM SI LEHNOUT
V DEKOTERII

Shelly Cloud Inclusion
Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat 
prostřednictvím naší služby rezidenční automatizace Shelly 
Cloud. Službu můžete využívat prostřednictvím naší mobilní 
aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo 
prostřednictvím libovolného internetového prohlížeče.
https://kontrola. shelly.cloud/.
Pokud se rozhodnete používat své zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, pokyny k připojení zařízení ke 
cloudu a ovládání z aplikace Shelly naleznete v 
průvodci aplikací:https://shelly.link/ app-guide.

Přidejte zařízení Zigbee
• Chcete-li přepnout Matter Microcontroller 

(standardně) na Zigbee, stiskněte 5x tlačítko 
reset. Zařízení zůstane v režimu párování po dobu 
2 minut a najdete ho na platformě domácí 
automatizace prostřednictvím Zigbee Hub. Pokud 
nemůžete zařízení najít, stiskněte 3x tlačítko 
reset.

B2502


